ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ PHƯỚC LONG                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TTr-UBND                           Phước Long, ngày         tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị giải thể Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long

       Kính gửi:

  - UBND tỉnh Bình Phước;

- Sở Y tế tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 25/8/2021 và Quyết định số

2790/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh Bình Phước về việc thành lập

Bệnh viện dã chiến khu vực thị xã Phước Long.

Từ ngày 30/10/2021 đến nay, Bệnh viện dã chiến khu vực Phước Long

được thành lập, đi vào hoạt động hiệu quả với quy mô 200 giường tại Trung tâm

Văn hóa Thể dục Thể thao thị xã. Bệnh viện đã phát huy vai trò, chức năng và

nhiệm vụ trong công tác thu dung, sàng lọc, điều trị, chăm sóc bệnh nhân Covid-

19 mức độ nhẹ, trung bình đảm bảo theo hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế.

Theo số liệu thống kê đến ngày 14/4/2022, tổng số ca bệnh (F0) trên địa bàn thị

xã 8.592 ca, trong đó: điều trị tại Bệnh viện dã chiến 2.361 ca, điều trị tại nhà

6.192 ca, điều trị tại các cơ sở khác 39 ca.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh trên địa bàn thị xã Phước Long, tỉnh Bình

Phước và cả nước đang có chiều hướng tích cực; tại thị xã Phước Long trong 02

tuần gần đây (từ ngày 01/4/2022 đến nay) số lượng ca F0 giảm dần và duy trì ở

mức thấp, F0 điều trị nội trú trung bình 20 ca/ngày, số ca nhập viện dao động từ

0 đến 4 ca/ngày, F0 quản lý tại nhà dao động từ 7-15 ca/ngày; đến ngày 14/4/2022,

số bệnh nhân F0 đang điều trị tại Bệnh viện dã chiến 07 ca, điều trị tại nhà 83 ca.

Bên cạnh đó, tỷ lệ bao phủ vắc xin phòng Covid-19 toàn dân trên cả nước cũng

như tại địa phương đã đạt yêu cầu.

Trước tình hình trên, nhằm đảm bảo thực hiện mục tiêu thích ứng an toàn,

linh hoạt với tình hình dịch bệnh và tiết kiệm ngân sách nhà nước; Ủy ban nhân

dân thị xã Phước Long kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Y tế tỉnh Bình Phước xem

xét một số nội dung sau:

1. Thuận chủ trương cho giải thể Bệnh viện dã chiến khu vực Phước Long

kể từ ngày 20/4/2022.

2. Thuận chủ trương cho kích hoạt lại khu điều trị bệnh nhân Covid-19 tại

Trung tâm Y tế thị xã kể từ ngày 20/4/2022. Nhân lực cụ thể phục vụ tại khu điều

trị bệnh nhân nhiễm Covid-19 do Trung tâm Y tế linh hoạt điều động phù hợp tình

hình thực tế. Kinh phí và các chế độ khác thực hiện theo các văn bản quy định về

phòng chống dịch bệnh hiện hành.

Sau khi hoàn tất các thủ tục hành chính, UBND thị xã chỉ đạo Trung tâm Y

tế điều chuyển số F0 đang điều trị tại Bệnh viện dã chiến về tiếp tục điều trị tại

Khu điều trị F0 tại Trung tâm Y tế thị xã.

Đối với nhân viên y tế, nhân viên khác đang công tác tại Bệnh viện dã chiến

trở về đơn vị để thực hiện nhiêm vụ theo sự điều động phân công của đơn vị chủ

quản.

Tổ chức vệ sinh khử khuẩn môi trường Trung tâm Văn hóa Thể dục Thể

thao và bàn giao cơ sở vật chất cho phòng Văn hóa và Thông tin quản lý; các trang

thiết bị vật tư y tế sẽ được điều chuyển về Trung tâm Y tế nhằm tiếp tục phục vụ

công tác khám chữa bệnh của đơn vị theo quy định.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế tỉnh Bình Phước xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, HĐND thị xã;

- CT, PCT.UBND thị xã;

- Trung tâm Y tế;

- Phòng VH&TT;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu VT.

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-15T10:58:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T14:54:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-15T15:33:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-15T15:33:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-15T15:33:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-15T15:33:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!